ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2024 г. № 296

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв пункт3.9 Положения
о Министерстве по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в пункт 3.9 Положения о Министерстве по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 14 октября 2014 г. № 480 «Вопросы Министерства

по ,делам гражданской обороны, чрезвьгчайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 19, ст. 1127; 2015, № 6,
ст. 284; №7, ст. 373; №24, ст. 1576; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 декабря,

№0500201612150003

№0500201703160012

№0500201712280028

2017, 16 марта, №0500201703160005;

1 августа, №0500201708010016; 28 декабря,

29 декабря, №0500201712290001; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
25 декабря, №05002003528; 2019, 4 марта, №05002003832; 2020,
30 декабря, №05002006616; 2021, 11 августа, №05002007565; 2023,
31 января, №05002010566; 30 марта, №05002010944; 29 августа,

№ 05002011838; 27 сентября, №05002012016; 1 декабря, №05002012417;

30 декабря, № 05002012786).
2. Настоягцее постановление вступает в силу со дггя его

оАипиальногооггублг

(Правительства

и Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 сентября 2024 г. № 296

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 3.9 Положения

о Министерстве по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан

1. В подпункте 3.9.21 слово «разработке» заменить словом

«реализации».

2. В подпункте 3.9.22 слова «обеспечении деятельности

Правительства Республики Дагестан по» исключить. •
3. Подпункт 3.9.24 после слова «находящихся» дополнить словами

«в собственностиили». ^

4. Подпункт 3.9.25 признать утратившим силу.

5. Подпункт 3.9.27 изложить в следующей редакции;

«3.9.27. в обеспечении деятельности по оказанию медицинской и

иной помощи лицам, пострадавшим в результате террористического акта,

совершенногона территорииРеспублики Дагестан, и лицам, участвующим

в "его пресечении, проведению- аварийно-спасательных работ по

восстановлению нормального функционирования и экологической

безопасности поврежденных. или разрушенных объектов в случае

совершениятеррористическогоакта на территорииРеспубликиДагестан;».

6. Дополнить подпунктом 3.9.28 следующего содержания;

«3.9.28. в социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате

террористического акта, совершенного на территории Республики

Дагестан, и лиц, участвующих в борьбе с терроризмом, и в возмещении

вреда, причиненного физическим и юридическим лицам в результате

террористического акта.».

ПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОЛРОИ380ДСГВА "